tlr

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃo N' 3olrzoz5

',t, :iri - L{-l o1-- l^E *Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

PFEgiOENTE

A Vereadora que esta subscreve, após tramitação regimental, requer seja encamiúado

ao Seúor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Recapear a continuação do asfalto da Rua Maria Joana Martins, a partir do número

364 - Vale do Sol.

JUSTIFICATIVA

Apresenta-se a presente indicação, com base em reivindicações feitas pelos moradores

da comunidade, solicitando o recapeamento da continuação do asfalto da Rua Maria Joana

Martins, a partir do número 364,no bairro Vale do Sol.

O recapeamento da via contribuiria significativamente para a melhoria do tráfego no

local. A falta de asfalto adequado e a presença de pedras soltas dificultam a circulação de

veículos e pedestres, aumentando o risco de acidentes, especialmente para motociclistas,

ciclistas e idosos.

Diante do exposto, solicito o apoio desta Casa Legislativa para a aprovação desta

indicação.

Sala das Sessões, 14 dejulho de2025.

Alessandra Mara Neves Ferreira
Vereadora

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo Belo/ MG * CEP: 37.270-000 - Tel.: (3-5) 3832-5777